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Milaim KRASNIQI, Menaxher i Tatimit né Proné
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Enis SPAHIU, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Financave,
CcC:
Punés dhe Transfereve
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Té nderuar/a, \Kq‘ 1 t:;p
Departamenti i Tatimit n& Pron& n& Ministriné ¢ Financave, Pun %

me nenin 18, paragrafi

5 dhe 6 i Ligiit Nr. 06/L-005 pér Tatimin e

nxjerré raportin pér Komunén Prishtiné mbi vierésimin e pérgjithshém t& pronave t& paluajtshme.
pér kategorin€ e pronave Rezidenciale (toké dhe objekte) né kuadér (€ € cilit jan& pércaktuar zonat
e vlerave dhe nivelet e vlerave t€ pronave té paluajtshme g€ jané brenda territorit & komunés, n¢

pérputhje me nenin 17, paragrafi | i Ligjit Nr. 06/1.-005
Administrativ MF-NR. 08/2019 pér Metodologjin€ ¢ Vier&simit pér

né pérputhje me Udhézimin

pér Tatimin n¢ Prontn e Paluajtshme dhe

Qéllime (€ Tatimit n& Proné, neni 19, Nivelet ¢ Vierave.

Raporti i vlerésimit t& pérgjithshém gjithashtu &ht&
pércaktuar nivelete vlerave pér Shtépi familjare.

tjetér
Metodologjiné e

nxjerré pas kryerjes s€ vlerésimit pér t&
Apartament, Garazh pér shfrytézim privat, Objekt

rezidencial, kategori kéto & pércaktuara né pérputhje me nenin 5 t& UA MFE-Nr. 08/2019 pér
Vlerésimit pér Qéllime t& Tatimit né

Pron&. neni 19, Nivelet e Vierave.

Gjaté procesit t& vlerésimit né masé t€ pronave t€ paluajtshme rezidenciale, si shkak i mos

funksionimit t& veglés “Cama Tool”, vegél kjo pér 1€ ndyshuar kufinjéte
zona té reja pér kategorit€ ¢ pronave
2018 dhe (& aplikuara edhe n€ vitin

né harta né kété fazé.

zonave apo pér t& krijuar
rezidenciale, jané pérdorur zonat e nj&jta t&€ krijuara gjaté vitit
2019. ku kjo edhe na ka pamundésuar vendosjen ¢ ¢mimeve



‘Gjatg procesit té viergsimit n& masg 18 pronave & palugjishene rezidenciale jang analizuar kontvatat

¢ shithlerjeve 1 cilat jant pérfagésuese pEr lajin e tregut 4 vlergsohet, até rezidencial, jang beré
anketa me qytetard Jokal # zonave dkiuale, jang zhyiltuar ta'_khne-.rrie_zyrtarét.a Lyrésse Tatimit né
Pront pér & mairé opinionet/sygjerimet & tyre rreth niveleve 1 vietave,

Si rrjedhojé; 0€ mungesé 1€ shitjeve né disa raste, pérvey derjvimit t& vierave kerhi aplikuar edhe
gasjen e simulimit 18 vlerave & tregut dule aplikuar koeficient pér Zona dhe nivele 18 vlgrave pér
ta derivuar nivelin e vierds nga kategorité kryesore 18 vlerés nt Kategorité tjera.

Pér géllimie & tatimit n€ pmn'évaplikohet vlerésimi n& mase i pronaye & paluajtshme, ku pronat
brenda 0jé zone 1€ caktuar gj_ﬂngraﬁke,-rtéz s& njEjtes katepori viere, kan€ viera tregt @ piérafEria e
gé nignkupton-se-niveli i vierds (cmimi pér M?) Bshig | njEjtent até zoné vlere & caktuar.

Rayporti. mbi vlergsiinin e pérgfithshém (bashkgngjitur kiésaj shkresé) pErmban informacionin s
vijon: ' i

- emrin & Komunis;

- datén ¢ axjerijes;

- nivelin/pivelet:¢ vierésivierave ptr gda zon® viere dhe

- njéé pershkrim & ¢do zoneviere,

‘Me respeki!
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RAPORT MBI VLERESIMIN E PERGJITHSHEM

Komuna: Prishting&
Data e nxjerrjes sé raportit: 31.10.2022
Kategoria e pronés: Proné Rezidenciale

- Niveli/Nivelet e vlerés/vlerave né ¢do zoné vilere.

Nivelet e Vlerave (€/m?)

PRISHTINE
TOKE REZIDENCIALE
Numri i Kategorial e Vlerés l
: Parcelé pér arcelé
Zonks st [ D @il o‘::ieklt, :::-iekt ﬁf:;;
Vlerés fmailjare 2 i
apartamentesh rezidencial
1901 € 1,500.00 | € 1,500.00 | € 1,500.00
1902 € 1,300.00 | € 1,300.00 | € 1,300.00
1250 € 1,250.00 | € 1,250.00 | € 1,250.00
1904 € 1,200.00 | € 1,200.00 | € 1,200.00
1905 € 1,100.00 | € 1,100.00 | € 1,100.00
1906 € 550.00 | € 550.00 | € 550.00
1907 € 500.00 | € 500.00 | € 500.00
1908 € 900.00 | € 900.00 | € 900.00
1909 i 280.00 | € 280.00 | € 280.00
1910 € 120.00 | € 120.00 | € 120.00
1911 e 200.00 | € 200.00 | € 200.00
1912 € 150.00 | € 150.00 | € 150.00
1913 € 200.00 | € 200.00 | € 200.00
1914 € 600.00 | € 600.00 | € 600.00
1915 € 200.00 | € 200.00 | € 200.00
1916 € 75.00 | € 75.00 | € 75.00
1917 € 65.00 | € 65.00 | € 65.00
1918 « 18.00 | € 18.00 | € 18.00
1919 € 20.00 | € 20.00 | € 20.00
1920 € 5.00 | € 5.00 | € 5.00
1921 e 15.00 | € 15.00 | € 15.00
1922 e 6.00 | € 6.00 | € 6.00
1923 c 5.00 | € 5.00 | € 5.00
1924 ¢ 150.00 | € 150.00 | € 150.00
1925 o 200.00 | € 200.00 | € 200.00
1926 € 180.00 | € 180.00 | € 180.00
1927 € 85.00 | € 85.00 | € 85.00




Niveli/Nivelet e vlerés/vlerave né ¢do zoné vlere.

Nivelet e Vlerave (€/m?)

PRISHTINE
OBJEKTE REZIDENCIALE
Numei i Kategoria e Vlerés
Zones“ o Shtépi familjare | Apartament Gata%h PEI,- i ?kt t]e.tér
Vlerés shfrytézim privat| rezidencial
1901 € 1,000.00 | € 1,600.00 | € 400.00 | € 400.00
1902 € 800.00 | € 1,200.00 | € 320.00| € 320.00
1903 € 800.00 | € 1,150.00 | € 320.00 | € 320.00
1904 € 800.00 | € 1,300.00 | € 320.00 | € 320.00
1905 € 750.00 | € 1,100.00 | € 300.00 | € 300.00
1906 € 550.00 | € 850.00 | € 220.00 | € 220.00
1907 € 600.00 | € 1,000.00 | € 240.00 | € 240.00
1908 € 560.00 | € 950.00 | € 220.00 | € 220.00
1909 € 460.00 | € 800.00 | € 180.00 | € 180.00
1910 € 300.00 | € 450.00 | € 120.00 | € 120.00
1911 € 380.00 | € 500.00 | € 150.00 | € 150.00
1912 € 330.00 | € 450.00 | € 130.00 | € 130.00
1913 € 400.00 | € 800.00 | € 160.00 | € 160.00
1914 € 600.00 | € 950.00 | € 250.00 | € 250.00
1915 € 450.00 | € 850.00 | € 180.00 | € 180.00
1916 € 330.00| € 400.00 | € 130.00 | € 130.00
1917 € 270.00 | € 360.00 | € 100.00 | € 100.00
1918 € 230.00 | € 330.00 | € 90.00| € 90.00
1919 € 220.00 | € 320.00 | € 80.00 | € 80.00
1920 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
1921 € 210.00 | € 310.00 | € 80.00 | € 80.00
1922 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
1923 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
1924 € 340.00| € 450.00 | € 130.00 | € 130.00
1925 € 450.00 | € 850.00 | € 180.00 | € 180.00
1926 € 400.00 | € 750.00 | € 160.00 | € 160.00
1927 € 350.00 | € 400.00 | € 140.00 | € 140.00




PERSHKRIMI I ZONAVE TE VLERAVE

Kategoria e Propis: Pront Rezidenciale

Nurari i zonés 3¢ vlergs: 1901

Emri i zongs s& vierés: Qendra. _

Kategoria e vierés: Parcels pét shiépi familjare, Parcelé pér objekt apartamentesh dhe Parcelg

pér.objekt tietér rezidencial o -

" 1. Pérshkeim i zonés sé vlerds: Kjo zoné perfshing géndrén qi njihet si mé kryesore e
komungs s¢ Prishtings me frekuentim & madh € qyictaréve, trafik € dender me numér
1& madh t& autemjeteve dhe trafik urban mjaft dinamik, Kryesisht pgrbehet nga ndértesa
‘kolektive respektivishtafariste ~ banesore. Me hapgsiré publike jo t& mjaftvieshme pérveg-
bulevardit “Nént Tereze® n¥ 1€ cilén hapésiré organizohen ngjarje t& ndryshme arfistike
kulturore otf, NE brenddsi t& zonfs gjendet nj€ numér i konsideruesh&n i institucioneve
-arsimore, sportive dhe administrative. Zona fillon nga ndériesa e kuvendit pastaj rrugén
qe lidh Arbering me Stacionin ¢ Trenavenépermjet Bulevardit“Bill Clinton” deri te rruga
“Agim Ramadani”. Infrastruktusd percjetlase dhie shérbime publike 18 mira.

2. Metoda eylerisimit: Mptoda e krahasimit t& shithlerjeve,

3. Té&.dhénat e shitblerjeve: Ni ket zond nuk ka Rontrata & shithlerfes pErfagisvese.,
Niveli i vierss gshifé vendosur duke beré simulim (8 tregot dhe perdornivel 1€ derivuarté:
vierés. '

4. Burimi i informative: Kontratat ¢ shitblerjeve npa AKK, auketa me gytetar€, me:
agjencione & patundshmgrisé. '

Kategoria e vlerdy: Shiepi Familjare, Apartament, Garazh pér. shfrytézim privat-dhe Objekt
tjetér Rezidencial. . S ' o

1. Metoda evlerésimit: Metoda e krahasimit t& shithlecjeve dhe metoda e kostos.

2. Burimi i informatave: Anketa me gytetars, informata pge agjencione &

... patundshmerisé, kontrata & shitblerjeve pir apariamente. dhe informatat meth kostos sg
ndirtiinit (8 dhjeldeve.

Kategoria e Prongs: Prond Rezidenciale

Numri § zones sg vlerfs: 1902

Emyiizonts st vierds: Ulpiana - _
Kategoria e vlerisi Parcelé per shiepi familjare, Parcel® pér objekt apartameritesh dhe Parcelé
per.objekt tjetér rezidencial. '

1. Pérshkrim i zonts s vierés: Zona kiffizohet me qenditn dhe plrbéhet-me parcela
ndéitesa ‘apartamentesh .dhe parcela komerciale. N& disa hapsim brenda lagjes ka
prezenct 8 disa shitpive familjarc. Hapgsivat gjelbtraese, ndrigimi publiki rrugéve dhe
shtipjet pér kémbésor mirttmbahen 1g nEnyré 1€ wegullt. Infrastruktura rrugore 8shié e

mirg. Zona fillon nga ndértésa e Mensts ¢ Stidentiive derite Katedralja, ng jug deri te
Shkollae Mesme e Mickésist, te rreth rroniilimi 1 spitalit'dhe n& verl te deri te ndértesat
perball&konvikteve. _ _

2. Metoda e vlerésimit: Metoda.ekrohasimit t€ shitblerjeve.

3. ‘TE dhgnat e shifhlerjeve: N& ket zone nuk ka. kontrata & shitbletjes pérfaqgsuese.
Niveeli 1 vierss. £shtié vendosur duke beré simulim & tregut dhe pérdar nivel 1€ derdvuar
vierts,

4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKK, anketa me qytetar®, me
agjencione 8 patundshmgrise. '




Kategoria ¢ vlerés: Shigpi Familjare, Apartament, Garazh pér shftytézim privat dhe Objekt
{jetér Rezidencial.
" 1. Metoda e'vierésimit: Metoda e krahasimit t8 shitblerjeve. dite metoda € kostos.
2. Burimi i informatave: Ankéta me: qytetars, .informata nga agjencione &
patundshméris, kontrata 1§ shitblejeve pér-apariamente: dhe infotmaiat reth kostos sé
ndértimit t& objckteve,

‘ategoria e Pronts: Proné Rezidenciale

Nuinri i zonds s&vlerés: 1503

Emrii zon¥s sé vlerés: Dardania

Kategoria ¢ vierés: Parcelé pir shtépi familjare; Parcel per objekt apart'ament;esh dhe Parcele
pér abjekt fetér rézidencial,

1. Pérshkrim:izonés'sé vlerds: Pjesa e qytetit kryesisht me ndértesa (& la!ta kolektive dhe

njépjess me objekie biznesore. HapEsirat gielbtruese, ndrigim publ'k imugtve dhe stazat

per kémbgsor mirgmbahen & mEnyre 18 rregullt, Zona fitlan nga i ashtuquajturi rrethi i

Flamurit pbtg;ﬂﬁz iruges “Déshmoréte Kombit” deri te Katedralja duke vazhduar dexi te

rreth. rrofullimi g8 dérgon drejté Fushé& Kosoves, né juglindje n& aférsi 18 Stacionit t&

Autobuséye dhe peifundon prapé te rrethi i Flamurit n& afdrsi t& Shkollgs s& Mesme t&
_;eke.SISé

2.. Metoda e viertsimit: Metoda & krahasimit t8 shitblerjeve.

3. Tédhemte shitblerjeve: N kéts zong nuk ka konfrata (& shitblerjes pérfagésuese..
Niveli i vlerss gshté vendosur duke bgi& s:mulxm i& tregut dbe p&rdor pivel € derivuar &
vier#s,

4. ‘Burimi i informatave: Kontratat e shltbler_jeve niga AKK, anketa me qytetars, mie
agjenciong 1& patundshm&rist.

Kategoria e vierés: Shitpi- Famlijare, Apartament, Garazh pér shityt&zim privat dhe Objekt
fiotér Rczrdenczal
1. Metods evlérésimit: Metoda e-kr’%ih_asimil--té shitblerjeve dhe 'mctcda & Rostos.
Z. Burimi i informataveéi Anketa me qytetar, informata nga agfencione €
pamndshmeusb jrontrata (& shitblerjeve pér gpartamente dhe informatat rreth kostos st
ndErtimit té: ohjekteve,

Kateguna e Pronts; ?ronc Rezidenciale -
Numri i zon€s sﬁ,vlerés Jog4.
Emrii zongs s¢ v;lcrés Muhaxhérit
Kategoria e vlergs: Parcel& pér shiépi familjare, Parcelb pér objekt apartementesh dhe Parcelé
pr objekt tiefér fezidencial,
1. Pérshkrimizonds 58 vleres: Zond me deridési 18 madhe adSttimi dhe me infastoukturg
j(} adekuate. B petbEré me ndzitesa 1€ larta dhe njé pjess me shigpi familjate. Shirihetné
Rjé pjes¢ & reugés “Agim Ramadani” duke Z& pjestn pirballé Fakultetit 8 Edukimit deri
te ¢ ashtuquajtura: Sliovenia Sporti dhe vazhdon deti te Varrezat ¢ Déshmoréve dhe-
pérfundon te Xhambazgt né Breg € Diellit
2. Metoda evlerésimit: Metoda e krahagimit & shithlerjeve.
3. Tt dhénat e shitblerjeve: N& k&S zong nuk kontrata & shithleges pirfagEsuese.
Niveli i vietes &shté vendosiic-duke bEré simulim 16 tregut-dhe perdor nivel t& derivuar &
Vlerils,
‘4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga. AKEK, anketa me gytetaré, me.
apjencione-8 patondshmerise.




Kategoria ¢ vierts: Shtépt Familjate, Apartament, Garazh pérshfeyiézim privat dhe Objekt
tjetér Rezidencial. _
1. Metoda ¢ vierésimit: Metoda e krahasimit t& shitblerjeve dhe metoda e kostos,
2. Borimi i informatavé: Anketa me qyletars, informata nga agjencione {8
patupdshmirisg, kontrata {& shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos €
niériimit t oljjekteve.

Kategorin e Prongs; Proné Rezidenciale

Newmyi i zonds sé vierést 1905

Einti i zon¥s s vierés: Bregy i Diellit - Lindje

XKategoria ¢ vierts: Parcel€ pér shtépi familjare, Parcel pe objekt dpartamentesh dhe Parcelé
-pér bbjekt fjeter rezidencial. _ _

1, Pérshkrim.izonts s&vléris; Pjesae fqytc_lit_me-.d'endési- 1& madhe €& banoréve kryesisht
me ndértesa kolekfive dhe shiépi Rumiljare € me infrastiitkturé percjellése 18 mirg dhe
me konfigitracion t§ pjersét n€ disa piesd i€ saj. Shtrihet nga ish Restorant Rugova dhe
vazhdon né findje, q& arrif e Xhambazet dhe ne aférsi & Rrupds B duke vazhduar me
pastaj te Eulex dlie re pérfundim t¢ zongs te i ashtucquajturi reethi § spitalit.

2, Meteda ¢ vierésimit: Metada'e krabasimit t shitblerjeve. _

3. Té¢ dhZnat e shithlerjeve: Ne keté zong nitk k& kontrata t& shitblerjes perfaqésuese.
Wiveli i-vierds dshié vendosur duke bErE sitnulim t& tregut dhe pérdor nivel 1& derivuar
1€ vlerts.

4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shifblerjeve nga AKK, anketa me gytetar€, me
agjencione 18 patundshmerisé,

- Kagegoria-evleré‘s:-Shté'p_i: Fami{jare, Apartament, Garazh pér shftytézim privat dhe Objekt
tjetér Rezidencial. ' -
1. Metoda e vler@simif: Metoda ¢ krahasimit t& shitblerjeve dhe metoda ¢ kostos.
2, Burimi i 4nfermatave; Anketa me qutetar, informata nga ‘agjencione ®©
. patundshmirisé; kontrata t€ shitblegjeve ptr apariamiente.dhe informatat rreth kostos s&

‘ndértiniitt8 objekteve.

Kategoria e Prons : Prond Rezidenciale

INumri i Zonds s€ vierds: 1906

Tnyii zonds sé vierés: Kagallarét o

* Kategoria e vierés: Parcelé per shiépi familjare, Pafcelé pirabjekt apartamentesh dhe Parcels
pitr objekt Heter rezidencial, ' . _

1. ‘Plishlirim i zonds s8 viergs: Zont q lidh pjestne qytetit-prej Xhamise “Tashar Pas)a”
dering aférsi 18 ish-ghkollés s& mesme teknike 28 Nentori* deri te shkolla fillore “Gjerg]
Fistite dhe vazhdon deri te lagjja Velania-dhe pérfandon né rrugén “Ramiz Sadiku” né
afersi & parkut & qytetit.

2. Metolda ovierisimit: Metoda e keahasimit 12 shitblerjeve. _

3; Te dlitnate shitblerjeve: N& kEig zoné nuk-ka kontrata t€ shitblerjes pecfaqésuese.
Niveli § vierss:shite vendosur duke bErg simulim 1& treguit dhe péidor nivel t€ deriyuar i&
vlerés,

4, Burimi i informatave: Kontratat-e shitbierjeve nga. AKK, anketa me gytetard; me
agjencione t&patundshmerisé. i



Kategoria & vierés: Shtéipi Familjare, Apariament, Garazh pér shiftytézim privat dhe Objekt
tjeter Rezidencial..
1. Metoda e viertsimitzMetoda e krahasimit t& shltblerjeve dhe metoda ¢ kostos,
2. Buvimi i informataves Anketa me qyletarf, informata uga agjencione 18
patundshmisrise, kohtrata t& shitblerjeve pEr apartamente dhe informatat rretl kostos &
ndértimit t&:objakieve.

Kategorir-& Pronési Prong Rezidenciale

Numrii zondssé vierés; 1907

Ewmri izon€s sé vlerés: Arbéria

Kategaria ¢ vierfis: Parceld pér shigpi familjare, Parcel€ ptrobjekt apartamentesh dhe Parcelt
pér-cbjekt tietdr rezidencial.

1, Pérshkrim i zond's s€ vlerds: Zoné me kombiniin 18 sht:‘ipwe famﬂjare dhe zhviilim 8
vazhdueshigm té.ohjekteve afariste- hanesore ng disa pjest 1 saj. Zona fillon nga ruga
ekzisigse Tirara q& kalpn ng afErsi & Stadinmit “Fadit Vokri” e g& amin- deri te
magpstraha Prishting — Mitrovice si dhe.anén tjetér deri te rruga e cila dérgon. deri te
Vatrezat.¢ Qytetit t& Prishitings,

2. Metoda e ¥lerisimif: Metoda e Teahasirait 18 shitblerjeve.

3. Tédhénat e shitblerjeve: NE kete zoné nuk ka kontrata t& shltblcgcs pérfagisuese,
Niveli ; vierés &shté vendosur duke bErg simulim 4 tregut dhe pérdor nivel 1€ derfvuar 8
vlerés.

A. Burini i informatave: Xonteatat e shitblerjeve nga AKK, anketa me gytetag, me
-agjencione € patundshmérisg.

Katesoria e vlerds: Shtépt Familiare, Apartament, Garazh ptr shi‘rytézim :privat dhe Objekt
{jetér Rezidencial,
1. Metodaevlerésimit: Metoda e krahasimit & shitblerjeve dhe metada e kostos.
2. Burimi i informafayes. Anketa me qgytetacd, informita nga agjencione [
pa:undshmemse kontrata 1€ shitblerjéve ptr apartaniente dbe mnfornatat reeth kostos s&
ndértimitis objekteve.

Katcgoua ¢ Prongs: Pront Rezidenciale
Numri i zonis st vierés: 1908
Emri i zongs s€ vierls! Tophatija

- Kategorine viertis: Parcel§ per shigpi familjare, Parcels pér objekf apartamentesh dhe Parcelé

pérolijekt tietdr rezidencial.

1. Pershkrim i zonés sé vlerts: Arteriet krycsore t& zongs kane qarkulhm & madh {8
automjeteve dhe dendssi 18 madbe t€:popullsist Zong & kufizuar me zongn gendir duke
filluarnga Rrupa UGK, Komuna & Prshtinés deri te Xhamia ¢ Liapit dhe brendésiae s3]
dering hékuradhé ¢ dominuar kryesisht me. shtgpi-familjare dhe ndirtesa kolektive.

2. Metoda.e vlergsimit: Metoda & krahashmit t& shitblerjéve,

3. Té dhénat e shitblexjeves. NE ki€ zoné nuk ka kontrata 1€ shitblerjes perfagisuese:
Niveli i vierésgshts vendosir duke bisré sifulim 18 tregut-dtie pErdor nivel 18 derivuarté
vlergs.

4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitbletjeve nga AXK, dnketa me qgytetarg, me
agjencionete patundshimerise.

Kategoria ¢ viexes: Shtépi Familjare, Apartament, Garazh'pér shfrytézim privat dhe Objekt
tjetér Rezidencial.
1. ‘Mefoda e vierésimit: Metoda.e krahasimit 1 shitblerjeve dhie metoda e koslos:
2. Burimi i informataver Artketa me  gytetard, mfcnnata nga agjencione 18
patundshmérisg; kontrata & shitblerjeve p#r apartamente dhg mf‘ormatat rreth kostos 5§
ndértimit 18 obJekteve.



Kategoria e Proniis: Pron€ Rezidenciale
Nunirt i zonids s€ viergs: 1902
Emri i zonés sé viers: Xhamia e Llapif
Kategoria ¢ vierés: Parcelg per sh'ti:jpi.fafniljare,_P_arceié;pér objekt apartamentesh dhe Parcelé
per objekt tjetér rezidencial, o
1. Pirshkrim § zonds sé vierés: Zont ¢ cila pérfshing njé pjesé & qendr8s historike &
gytetit. Me dendési t& niddhe e cila fillon & aférsi 8 Xhamisé s& Llapit duke vazhduar
pérgjaté rrugés “Bajram Bahtiri” q& pesfshiné cdhe Medresen “Alaudin’ de te Shikolla
fillore “Nezim Gafure®. Zona n€ fjalé gjithashty perfshing pjestn. plrreth “KF
Flamurtari” e cila zong kalon pergjaté “Xhamist s& Madhe™ dhe pérfundon n¥ aférsi t€
Kuvendit i Republikes s& Kosovés. _
2, Metoda e vierisimit: Metodae ktahasiinit t& shitblerjeve
3, Té dhnat e shifblerjever NEKEtE zont nukXa konfrata t& shitblerjes perfagésuese.
4, Burimi 1 informatave: Koptatat g shitblerjeve nga AKR, anketa e qvietars, me
agjenciong t& patundshimérise. '

Kategoria ¢ vierés: Shtépi Familjare, Apariament, Garazh pér sliﬁ'.ytézin_i’privat.-dhe Ohjekt
tietér Rezidencial. ‘ '
. Wetoda e vierSsimit: Mefoda e krahiasimit € shithlerjeve dhe metoda € kostos.
2. Burimi i informagaver Anketa ine qytetard, informatz nga agjencione ®
patundshmris, kontrata & shitblerjeve pér aparfamerite dhe informatat rreth Kostos sg
nd@timit ¢ objekteve. ' '

Kategoria e Pronts; Prong Rezidenciale
Numri i zongs sé-vlexés: 1910
Eruri i zongs sEvierés: Kodra e Trimaye - .
Kategoria e vieres: Parcelé pér shtépi familjare, ParcelE pér objekt apartamentesh dhe Parcelé
pir objekttjetéy redidential. e
1. Pershhrim i zonés-§¢ viexts: Kjo zon¥ shtiihet né poriferi 1€ qytetit t& Prishtin€s me
dendési W@ madhe €ndértimit 18 shigpive familjare né-brendésit@ saj dhe me kambinim.
& pronave rezidenciale dhe komerciale rreth pérgjaté supds keycsore t& saj.
Infrastrukiura &shié.solide dhe zhvillim vogtl i lagjeve brenda zonis. Népemmjet zongs
e tjal'gi:ka'ldnirifugal’-r-_ish’tir_i_ﬁ—- Podujevé e cila kufizohet.der nE verd e zonsn kadasteale
 Bémica. _ - .
2, Metoda e vierésimif: Metoda e krahasimit 1€ shitblerjeve. .
3, ‘TE dhgnat eshitblerjeve: N& kete.zont kemni 11 kontiata t€ shitblerjes pérfagésuese.
4. Burimi 7 informatave: Kanfratat ¢ shitblerjeve nga AKK, anketa me gytetars; me
agjencione t& patundshmgrisé.

Kategoria ¢ vierts: Shigpi Familjare, Apartament, Garazh pty shrytézim privat dfie Objeke
1jetér Rezidencial, - '
1. Metoda e viersimit: Metoda-¢ krahasiniitt€ shitbletjeve dhi metoda e kostos.
2. Burimi i informataver Ankela me gytefard, informata nga agjencions 1€
patundshmgriss, kontrata & shitblerjeve ptr apartamente dhe informatat rreth koslos 58
ndertimit 18 objekteve.. '



Kateporia e Pronés; Proné Rezidenciale-

Numri § zonds s vlerds: 1911

Emti i zongs st vierés: Tasilg;e

Kategotia e viergs: Parcelé pér shtépi familjdre; Parcel® pér objekt apariamentesh dhe Parcelg

pér objekt tietér rezidencial.

1, Pérshhmim izof#s s€ vlerés: Kryesisht zong me konfiguracion & pjerrét né pjesta mé

t8 madhe s 5aj. Infrastmhture trugore & ndryshme brenda zongs ku disa lagje jan% 8
shiruara 1€ fijé pjes€ me katdrém dhe pjesa: tietére shtfuar me asfzlt me mirémbajtje
solide. Zona shtrihet ngasshkollz teknika 19 Néntori déti né aftrsi te Hani Dilit ng veri
dhe deri te Jkthesa n& Taukbahqe né lindje. Brendésia & zonés keyesisht me shtépl
familjare kurse rreth arterieve kuyesore ke Kombinim & parcelave rezidenciale me
komegeiale.,

2. Metoda e vietdsinit: Metoda:e krahasimit & shitbleijeve.

3 TE dhbnat e slntblerg eve: N& kété zong nuk Ka-kontrata 18 shitblerjes pérfagésuese.
Nivel | viers €sheg vendosur duke bré. snuuhm & tregut dhe pérdor nivel t& derivaar
1€ vierds,

4. Burimi i informiatave; Kontratat e shitblegjeve riga, AKK, anketa me gytelar€, me
agjencione'ts patundshmérise,

Kategoria e vierés: Shtépi Familjare, Apartament, Garazh pér stifryiézim privat dhe Objeki
tietér rezidencial.
1. Metoid e vier8simits Metoda ¢ krahasimit t8 shithlerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informntave: Anketa me qytctarg, informata nga agjeocione W
patundshmér:sé kontrata & shitblerjeve péf apariamente dhe informatat meth kostos s

ndértimit e ob_}akte?e

¢

Numri lzonb‘s s vleres' 1912 -

Emiiizongs. se-vlerés: Hani i Difit.

Kategona e vleres: l’arcele pér: shiepi familjare, Pdrcelé pérobjekt apartamentesh dhe Patcels
piEr objekt tjeter tezidencial.

1. Pérshkrim i Zongs:sg wleris: Shivihet né njé pjesé 8 rrugts “Bajrany Bahtiri” deri né
aférsi 16 Bunarit (e dei‘ﬁht Gjithashtu, zona shirihet edhe né hapiisirén me konfiguracion
t¢ pjetrét & njohur si Vreshia. Kryesisht me shtépi familjare ¢ me mﬁastruktun,
pitcjelléss temirg. .

2. Metoda e viergsinit: Me.toda e:krahasimit 1&: shltblerjave

3. Té-dhenate shztblé‘rjeve' W& kats zong auk kemi kontrata 18 shitblecjes p&rfaqésuese
Niveli 1 viergs€shts vendosur duke bere simulim f&4regut dhe pErdor nivel 18 derivuar i
vierés,

-4, Burimi i infofmatave; Kontratat ¢ shﬁblerje.va ngs AKK, ankete me gytetaré, me
agjencione & patundshmErise.

Kategoria-e vierds: Shiépi Familjare, Apartament, Garazh pér shitytzim privat dhe _Ohje’k-t:
tjeter. Rezidencial.
1. Metoda evierésimit: Metoda e krahasimit t& shitblerjevs dhe metoda e kostos.
2. Burimi . i informatave: Ankéta me qytetar¥; ‘informata nga agjencione 18
patundshméusc, Kontrata 8 shitblerjeve pér ‘apartamente:dhe Mformatat sreth Kostos s&

ndertimit 18 objekteve,




Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale

Nimwri i zon@s §8 vierés: 1913

Emri i zonts s€vierés: Sofalia, Pishina e G&mist, Péiparimi

Kategoria &viergs: Parcsli per. shitépt familjare, Parcel per objekt apartamentesh dhe Parcele.
pérobjekt fetér rezidencial.

1. Pérshkrinizonés s vierss: Zong qE fillonnga P.If:sa e nytetit g8 lidhet me. Taukbashgen
dhe Parkun e GEimisé e hapésiré gielvgruese, ndrigitm publik-e shiigje pér kémbésor (&
mirémbajtuta rregulhsht duke vazhdiar mé pastaj me shitlij jene zont's edhe né brendési
1& Sofalisé me njé-terren kryesisht & pjerdt derl e vendi i njohur 'si Pérparimi dbe
hapgsita mbrapa saj. ‘Pjesa findore e zongs ¢ domninuar tie:proné pyjore.

3. Metodaevlerésimit: Metodae krahiasimit t& shitbletjeve.

3. TE dhiénat eshifblerjeve: NEREE zoné ka 7 kontrata @ stiltblerjes pérfaqisuese.

4. Burimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve nga AKK, anketa me qyietar; me
agjencione’té: pa_tundshméns_a

Kategoria & vierés: Shtepi Familjare, Apartament, Garaziy p¥r shirytézim privat dhe Objekt
fjetéir Rezidencial,
1. Meloda ¢ vierdsimit: Metoda e krnhasimir 1§ shitblerjeve dhe metoda e kostos,
2. Burimi i #iformatave:r Anketa me gytetarg, informata. nga agjencione &
panmdshmmsé, lontrata t& shitblerjeve pér apartamente dhe informatat resth kostos s&
nderimitid c!:uekteve

Kategoria¢ Prongs: Prond Rezidenciale

Numri'i zones: stvleris: 1914

Eniti i zonts sé vierds: Mati, deri-fe Shkolla Fillore € Mesme e Ul ?Ilicia®

Kategoria evlerés: Parcelé pEr-shtépi fam lbare Parcel& pr objekt agartamentesh dhe Parcels
pér objekt tjelés rezidencial. _

1. Pérshkrim. i zonds s¢ vlerés: Zona nga rreth; 18, aférsi 1€ Bulex-it duke pérfshics
ndgrtesatkolektive 1 ngé:s B-dhe Rrugds C. Gjithashtu zona shirthetné dy anBt € rugss,
Muharrem Fejza, Zons kio me nj zhvillim konstant me ndértime t# larta. Brenda zonés
né fal gjenden ende ‘disa shtpi t€ shpérndera né disa lokacione. Infrastrukturé
perciellése:dshtt & kenagshme,

2, Metoda e vietisimit: Metgda e krabasimit 1€ shitblerjeve.

3. Teé dhenat e shithlerjeve: N ket€ zorig nuk ka kontiata @ shithlerjes piirfaqésuese.
Niveli 1 vlerés &shig vendosar ditke bere simulim 18 tre gut dhe perdor nivel & derivuar t&
vierés,

4, Burimi-i-informatave: Knntratat e-shithletjeve nga AKK, anketa me qytetarg, me
‘agjencione & patundshmitrist.

Kategoria e vieris: Shtépi Familjate; Apartament, garazh pgr shifrytézim privat dhe Objekt
tietér Rezidencial.
1. Meétoda ¢ vlerésimit: Metoda e krahasimit t& shiitblerjeve dhe metodae kostos.
2. Burimi | mformatave Anketa me gytetar¥, informata nga agjencione
patundshm&risﬁ kontrata t2 shitblerjeve pér dpartameénte: dhe tiformatat weth kostos §8

ndErtimit € abjekteve.



Kategoria ¢ Pronés: Pron€ Rezidenciale.
Numyi izongs s&vlerds: 1915

. Emri i zon€s s€ vierds: Matigani, Pallati i Drejteisisg, QKUK, Rrethi 1 Flamurit,
Rrethyroiullimi'te Albi dlie ana e majte deri te Pallati i Drejtesisé
Kategoria e vierés: Parceld p&i shi€pi familjare, Prrcels pidr objekt aparfamentesh dhe Parceld
pEr ob_;ekt ffetér rezidencial,

1. Pérshkrim i zongs sé vierés: Pérfshing Maticanin'e cila gjendet ng piesén periferike t&
komunés s¢ Prishtintis kryesisht me shtepi familjare duke vazhduar g pastaj dest né
afersi 1 Pallatit t& Drejtésisé dhe deri te gendra tregtare “Albi* ¢ karakterizuar me 1j¢
Zhyillim t&-madh t& ndértesave afaristo — banesore por né 1€ cilén piest ka-ende shumé
shigpi f&mlijarc Zona: perﬁmdun 1e Shkolla ¢ Mesme té Mjekésiss “Ali Sokoli™,

2. Metoda e vierésimit: Metada e krahasimit t&:shitblerjeve.

3, T& dhtnat ¢ shitblerjeve: N& k&8 zont kemi 12 Keontraté & shitblerjes perfaggsuese,

4. Burimi i informatave: Koniratat e shitbleriéve nga AKE; anketd me gyletart, me
agjencione 18 patundshm Erise.

Kategoria e vlergs: Shigpi Familjare, Apariament, Garazh pér shftytézim privatdhe Objekt
tetér Rezidencial.
1. Metoda e viérésimit: Métoda e keahasimit 1€ shitblerjeve dhe mitoda e kostos,
‘2. Burimi | informatave: Ankela me gytetard, informata nga -agjencione 1€
patzmdshmensa Kontrata t& shitblerjeve pér apariamente dhe informatat meth kostos s&

ndértimit 1 ohjekteve.

I(ategnna e Pronés: Prone Rezidenciale
Numri i zonig st vlergs: 1916 :
Eniri i zongs sE vlerés- Hajvali Jug >
Kategoria-e vier¥s: :Patcelé pér shtépi familjare, Parcel® per ohjekt: apariamentesh dhe Parcelg
perobjekt-tjetér xendencsal
1.- PErshkeim i zonés-sé vier@s; Pérfshing hapésirén perafen}.e te komunés 58 Prishtints.
Ndadhet i laufi me komungn Graganicés. PErfshing dy anéte njépjese &€ vogel 18 rrupges
Prishting— Graganice dhe p_]ESHIl e-epérme 1€ Hajvalist.e ¢ild dominohet'me fatcela pér
shi¥pi familjare dhe mé pastaj me parcela bujgEsore e pyjore.
2. Metoda e vlerisimit: Metoda e keahasimit 18 shitblegjeve. -
3. Tédhgnat e shithlerjeve: N& keté zons kemi 7 konfrata t& shﬁhleqcs pérfagésuess,
4. Barimi i iiformatave: Kootratat e shitblerjeve nga AKX, ankela mé qytetaré, me
agjencione t& patundshmérise.

Kategnna é vlerés: Shtépi Familjare; Apartament, Gagazh pér shfrytézim privat dhe Objekt

tetér Rezidenéial,
1. Metoda ¢ vlerisimitzMetoda e krahasimit t€; shitblerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi § Jinformataves Anketz me gytetars, informata nga agiencione 13
patundshmigtisg, konfrata 1€ shitblerjeve per apartanieiite dhe irformatat rreth kostos sé

ridertimit t&:cbjekteve,




Katcgoria ¢'Prons; Pront Rezidenciale

Numvri i zonés sk vlerts: 1917

Emyi i zon#s 5¢ vlerés: Bémica.

Kategoria e vlerds: Parcels pér shitipl familjare, Parcels pér objekt apartamentesh dhe Parcels
per objekt tjeter rezidenoial.

1. Pérshikrimizonés s& viexgs: Zona shitibet n€ piesén periferike t€ komungs:sé Prishfings
dhe né t& dy. antt e riag]istrales Prishting ~ Podujevé mie shigpi individuale & shpgmdara
né disa lagje si: Bémnica e poshime, BEmica € epérme dhe Bardhoshi. Zong me hapgsiie
glethéruese 1€, m_]aftueshme dhe infrastrukturg pérejellése (& kénagshme,

2, Metoda e vlergsinit: Metoda e krahasimit 18 shitblerjeve

3. T dhénat e shithlerjeve: NE kel 2ong ka 15 kontrata t8 shitblerjes pérfagisuvese.

4. Burimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve nga AKK. anketa me qytetaré, me.
agjencione & patundshmerise.

Kateguna e vieres: Shitépi-Faniljare, Apartament, Garazh pér shfrytézim privat dhe Objekt
tjetér Rezidencial,
1. Metods.evierésimit: Metodi e krahasimit t& shttb[er_]eve dhe metoda e kostos.
Z. Burimi | formatave: Anketa me qytetars, infonnata rga agjencione {E
patundshmérisg, kontrata t€ shitblerjeve ptr-apartamente dhe informatat rreth kostos 58
ndeértimit t& objekteve.

Kategoria e Didnés: Pron&Rezidenciale
Nuniri i zones s8vlergs: 1918

‘i i zonés:sg vlerés: Prugove, Tenezhdoll

Kategoria e vierés: Parcel€ prshtépi familjare, Parcel :piir objekt apartamentesh dhe Parcelé
pEr oljjek tjetér rezidencial.
1. Pérshkrim i zonds sé-vlerés: Zona shirifiel deri 1 afersi 1€ fshatjt Raskové t& kormungs
s& Obitigit. G}ithash’m, zona né falg shmhet pérg}atéi fshatrave deri n& kufirin kadastral
me komiingn e Padujevés. Pérbehet nga shitpi famifjare &i né brendgsi t saj ashiu edhe
. nE: artcrietkrycsore & magjistrales Prishting — Podujeve,
2. Metoda ¢ ylerésimit: Metoda e kratiasimiit 18 shitblerjeve,
3 T dhenat e shitblerjeve' Né kete zong Leml 4 kontrzita A8 shitblerjes pé rfaqesuﬁse.

-----

ag]encmne té patundshmcnsc

aneg'orin' e vierés: Shtépi Familjare, Apartament, Garazh pér shfryw@zim privat dhe Objekt -
fetér Rezidencidl. : '
1. Metoda evlerésimit: Metoda e krahasimit 18 sh1tble13eva dhe metoda e kostas,
‘2. Bugiini 1 informataye: Ankéia me qytetar, informata nga agjentione 8,
patundshméiisé; konirata & shitblefjeve per apartamente dhe informatat rreth kostos ¢
ndérthmit 1&-objekteve.

Kategoria.¢ Pronés: Pron€ Rezidenciale
Nuniri § zonés s& viéres: 1919
Emri i zonis s& ylerds: Laikar, Makod
Kateporia€ vlerds: Parcels; pEr shigpi familjare, Parcelg:;ptr objekt apartamentesh dhe Pargel§
pérohjekt ietér rezidencial,
1. Pépshikrim j zonés s vlerds: ‘Zonashiriliet n¥ disa fshatra me dominim 1€ pronave pyjore.
neé plesén mét@madhe & saj dhe me pa!\ shitpi farniljare t& shpémdard né disa lokaciorie.
2. Mefodae vlerémmlt Metoda's krzhasimit 8 shitblerjeve.
3. Té dhénat e shitblerjeve: Ni keig zontt kemi 5 kondrata t& shitblerjes perfagésuese.
4. Burimi i informaiave; Konbatat ¢ shitblejeve nga AKK, ankefa me qgyietart, me
agjenciotie t& patundshm@rist,



Kategoria ¢ vierés: Shtépi Familjare, Apariament, Garazh per shirytézim privat dhe Objekt
tietér Rezidencial. N _
1. Meteda e vierdsimit: Metoda e kyahasimit € shitblerjeve dhe-mefoda e kostos.
2. Burimi i informataver Anketa me qyietaré, informata nga agjencione #
_pa_tund's}}mﬁ:risé,;.k‘ontrata {& shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos sé
ndérfimit & objekteve. :

Kategoria e Pronts: Pront Rezidenciale

Numri § zonts s¢ vierés: 1920

Eiari | zongs s& vlerds: Prishting Lindje , .

Kategoria e vlerbs; Parcsie pér shitpi familjare, Parcels pér objekt apartamentesh dhe Parcelé
pér-objeki tietér rezidencial, '

1. PErshkrim bzoubsst vlerés: Zona shirihet larg zonds gendér. Karakierizahet mé& shume
sj zont kodrinore-iialore breiida se ciles ka pak ndérfime te uléta, kryesisht jang. shiépi
familjate1E slipéindara né disa lokacione.. )

2. Metoda evierksimit: Metoda e krahasimit 1€ shitblerjeve.

3. T¢ dhénat cshiltblerjeve: Me kElg zong kemi 8 kontrata 16 shitblerjés perfagisuese.

4. Buriigi-i informataye: s"antrat‘at" e shitblerjeve nga AKK, anketa me gyletar€, mg
agjencione t€ patundshmerist.

Kategotia e vierds; ShiEpi Familjare, Apartgment, Garazh pir shitytézim privat dhe Objekt
tietér Rezidehoial, . o
1. Metoda e vierEsimit: Mefoda e krahasimit t€ sliitblerjeve dhe metoda e kostos:
2, Bixrimi i informatave: Anketa me gylear informata nga. agjencione 1€
- . patundshimérisg, kontrata 1€ shitblerjeve pér apartimente dhe informatat rreth kostos s&
ndErdimit 8- objekieve. S
Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale e
Numti i zonds sévleriis: 1921 :
Emri i zonds s&vierds: Mrimor _
Kategoria ¢ylerds: Parcel® piir-shitipi familjare, Parcelé pérobjekt apartamentesli, Parcelé pir
objekt tietér rezidencial. “ | |
1. Pérshkrim i zopis sé vlergs: Zona shirihet né disa lagje té-fshatit keyesisht me pascela
rezidenciale rreth arterfeve kryesore dhe me hapésité 1% konsiderueshme @ parcelave.
pyjore nE plestn mé t& madbe & saj deri né veri ku kufizohet me Kecekolién dhe fohatra |
© fera ndérss piesén fetér me komunén e Lipjanit dhe Graganicts.
Z. Me_toda-eﬁ,;er_ﬁsimit-:_:Metqda,-_f;-kj'ahasi_mit'.té_‘_shiib’lclrjevc.
3. Té-dhénat e shithlerjeve: N& ke zont kemi 11 kontrata t& shitblerjes pérfaggsuese.
4. Burimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve nga AKK, -anketa me qytetard, me
agjencione té patundshmerisé.

Kategorin ¢ vierds: Shtépi Familjare, Apartament, Garazh pér shffytézim privat dhe Objekt
tjeter Rezidencial. _ '
1. Metoda e vierisimit: Metodae krahagimit 18 shitblerjeve dhe metoda ekostos.
2. Burimi @ informataye: Anketa me qytetars, informata nge agiencione &
- patundshmgrisé, kontrata t& shitblerjeve pér aparfamente. dhe._itiformataf eth kostos s&
ndexfirit 18 objekteve.




Kategoria ¢ Pronis! Prong:Rezidenciale.
Numri | zongs s& vlerés: 1922
Emri i zongs sé vierés: Maret - _ _
Kategoria ¢ vlergs; Parcelé pér shitépi familjare, Parcell pér abjekt apartamentesh dhe Parcelg
pér objekt tietér rezidencial.

1. Peérslikrim i zpnés st vierds: Zona kryesisht & dominuar nga tok® pyjore perveg disa

parcelave rezidenciale rrefh rriigts kryesore t€ saj, Kufizohet me komungn e Karmnenicés

it lindjis, me komunén e Graganicés dhe Novobirdés né jug.

Metoda e vlerdsimif: Metoda e Lrahasimit 18 shithlerjeve.

Té dhénat oshitblerjeve: Ne kit€ zoné kemii 3 kontrata te shitblerjes pérfaqiésucse.

. Burimi i informatave: Kgntratat e shitblerjeve nga AKX, -anketa me gytetarg, me
agjencione t&-pahindshmerise.

El L

Kategoria e vierés: Shigpi Familiare, Apartament, Garazh pér shiryigzim privat dhe Objekt
tjetér Rezideucial. o
1. Metoda evlerésimit: Metoda e krahasiiit t&shitblerjeve dhe metoda e kostos.
2. Buorimi i informafave: Anketa me .qytetard, infonnata nga agjencione 1€
patundshmérisg, kontrata t& shitblerjeve ptr apartamente dhe informatat rreth kostos sé
ndErtimit t8 objekieve. '

Kategoria e Pronés: Prong Rezidenciale
Numri i zonds sévierés: 1923
Eimniiizonss s& vierés: Shaslikoc.
Kutegoria € vierés; Parcel€ pérshiepi familjare, Parcelé pér objekt apartamentesh diie Parcel®
pér objekt fjetérrezidencial. .
1, Peérshkeim izongs sé vierés: Zong térésisht e rrethuar’ iga zonat kkadastrale 1€ komunés
s& Graganicés dhe Lipjanit. Zong me njé konfiguracion t& pjerrét kryesisht me ndéitime

t& shigpi fainiiljare t& grumbulivara 1€ diss lagje dhe e methuar me parcela bujgesore ne
pieskh e jashtme 1€ saj. v . '
2. Metodi evierdsimit: Metoda e keahasimit 18 shitbletjeve.
3. Té dhgnat e shitblerieve: Ni keig zong kerni 3 Lontiata-tg shitblerjes pérfaqésuese,
4.. Buirimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve Tiga AKK, anketa me qgytetar, me
agjcncione t& patundshmérist. o

Kategoria ¢ vler€s: -Shiepi ‘Famiiljare, Apartamedt, Gatazh pér shiryi€zim privat dhie Objekt
tietér Rezidencidl, . .
1. Metoda.¢ ylerésimit: Metoda e kialasimit t& shithlerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informatave; Ankeia me qytetars, inforfmata nga agjencione ®
patundshmerisé, kontrata 1€ shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rieth Kostos s&
ndéfimit {& objekteve. )

Kategoria e Eronds: Proné Rezidenciale.
Numri i zongs s vierEs: 1924
Emri izongs:s& vierds: Kolovice:

Kategoria ¢ vlerts: Parcelé per shiepi familjare, Parcéli. pér objekt apariamentesh dhe Parcels:

piér objekt tietér rezidencial, , _ _
1. Pérshkvimizonéssévlerés: Zona shivifiet né rrugén (& dérgon nga Bunari i Hajratit ptr

it fshatrat Liukar dhie Makove dhe pexfshint giithashtu Kolovicen né anén jelér defi te
Universiteti. Amerikan i Kosoves rrugtis qB dérgon deri né af¥rsi t& Pislings s& Geérnist.

Zong me konfiguracion € pjomtt né v piest-t¢ saj e pérbEré kryesisht me shigpi.

familjare. _
7, Meiotda ¢ vlerésimit: Metoda e kratiasimit t€ shitblerjeve: o
3. Té dhiénat e shitblerjeve: Ne kéiizont. ka 9 kontrata 4 shitblerjes. pérfaqsnese.

-4, Buripi. i ih;‘p'rmﬁtave: Kontrafat -e shitblerjeve nga AKK, anketa me gytetars, me’

agjencione {& patindshmerise.

CE )



Kategoria e vierds: Shigpi Familjare, Apartament, Garazh pér shfrytézim privar dhe Objekt
tietér Rezidencial. _
1. Meéteda e viertsimiti Metoda g krahasimit 18 shitblerjeve dlie matada e kostos.
2, Burimi i informatave: Anketa me qytefard, informata nga agjencione it
patuhdshmerisé, kontrata 3 shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos sg-
ndértimit objekieve.

Kategoria e Pronts: Pront Rezidenciale

Numri i-zonis s§ vier¥s: 1925

Emri i zon&s 6 vierss: Kalabria, riiga ptr Fushé Kosd\"fé'ﬂhé'daij_e_ pér Mifrovice

Kategorin e vlerEs: Parcelé per shiepi familjare, Parceld pér objekt apariamentesh dhe Parcelt

'pér objekt tjetér rezidencial, _
1. Pershktim.izonts sé vierés: Zong qé shtrihet népér fojé te ndryshime té parcelave, alyre
rezidenciale, komerciale dhe industriale. Rjesa né* aftrsi 8 Veternikut, kryesisht ka
kryesisht ndértesa kolektive mednfrastrukturd 1€ kénagshme kurse brendisia e zongs me
shtépi Familjare e me infrastrukturé pércjellése solide. Zona perfundon tesruga per Fushé
Kosové dhie daljes pér Mitrovice perte 1 ashtuquajturit “Rrethi i lsmetit™ ku arteriet
kiyesore ddminohen me parcela komerciale e industriale dhe né biendési me ndértime t€
vléta,

2. Metods-evicrgsimit: Metoda e krahasinoit t& shitblejeve.

3. T_'é"i]!iédr,ljt't"_;‘l;%"shi__l.f?k?i'jgve:‘l\lé katé zong ka 2 koyitrata t€ shitblerjes pirfagtisuese..

4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitbledeve nga AKK, anketa me qytetarg, me
agjenvione & patundshmerise. )

Kategoria ¢ vlerés: Shigpi Familjare, Aparlament, Garazh per shfrytézim privat dhe Objekt

tjetér Rézidencial. - . _ v
1. Metoda ¢ vierésimit: Metoda.e krahasimit t& shitblesjeve dhe metodae kostos.

2. Burimi- i informatave: Anketa me gyietard, informata. nga agjencione 18

patundshmé_:isé;;kpntraﬁa 18 shitblerjeve pér apartamente dhe informatat. rreth kostos sg

ndertimit té objekieve.

* o

Kategoria e Pronds: Prong Rezidenciale

Numri i zonts'sé verds: 1926 =~ -
Bt i zoigs ¢ ylerés: Albi, Fshati Amerikan
Katepgoria e-vlefdsy Parcele.pér shitépi familjare, Parcel® péc objekt apartamentesh-dhe Parceld
pér objekt tietér rezidencial, - _ ' _ .
1. Pérshikrim.i zonés s¢ vlerds: Zona shitihet n& dy anét e frugés Prishting — Ferizaj dhe
Prishting - Graganick, Lagje ng € cilén ndodhet Jagie sistemit 1€ mbyllur e me
infrastiukturé. 16 kompletear dhe lagie me sistem {€ hapur ¢ me infrastruktugg 1€
keénagshmé kryesish me shtépi familjare né brendési 18 54 dhe objekie korierciale rieth
arterieve kryesore 18 saj. Infrastruktura pércjellgse Eshi€ emir.
2; Mietoda ¢ viergsimif: Metoda e krahasimitie shitblerjeve.
3. Té dhénat e shitblecjeve: NE ke zonika 14 koritrata 16 shitblerjes perfugésuese.
4, Burimi i informgtaye; Kontratat e shitbletjeve nga AKEK, anketa me gytetaré, me
agjencione 1§ patundsbmérisé,

Kategoria e vier¥s: Shidpi Familjare, Apartament, Garazh pér shfrytézim privat dbe Objekt
{jetér Rezjdencial. ' o
1. Metoda-e vierésimit: Metodae ksahasimit i€ shitblexjeve die metoda e kostos.
2. Burimi' i informatave: Anketa me qytetarg, informata mga agjencione &
patundshmérise, koritrata & shitblerievée pér apartdmente dhe informatat reth kostos's&
ndérbmit t& ohjekteve.



Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale

Numri i zonés sé vlerés: 1927

Emri i zon&s sé vlerés: Hajvali Veri

Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, Parcelé pér objekt apartamentesh dhe Parcelé
pér objekt tjetér rezidencial.

1. Pérshkrim i zonés sé vlerés: Zona shtrihet n& njé pjest (€ rrugé Prishtin€ - Graganicé
duke pérfshiré parcelat pérreth rrugé kryesore dhe duke vazhduar me pjesén veriore me
ndértime t& shtépive familjare deri te Pallati i Drejtésisé dhe pérfundon n€ aférsi t¢ lagjés
Marigona Hill.

Metoda e vlerésimit: Metoda e krahasimit t€ shitblerjeve.

Té dhénat e shitblerjeve: Né kété zoné kemi 9 kontrata t& shitblerjes pérfagésuese.
Burimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve nga AKK, anketa me qvtetaré. me
agjencione t& patundshmérisg.

. W

Kategoria e vlerés: Shtépi Familjare, Apartament, Garazh pér shfrytézim privat dhe Objekt
tjetér Rezidencial.
1. Metoda e vlerésimit: Metoda e krahasimit t€ shitblerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa me qytetaré, informata nga agjencione t&
patundshmérisé, kontrata & shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos sé
ndértimit t€ objekteve.

Pérgatitur nga:

Gentrit KADROL ]7:&5 i Pronave té Paluajtshme Shkalla e Paré

Herolind OSMANI ~Zv. Udhghegés i Divizionit pér Vlerésim dhe Standarde, Zhvillim dhe
Operim t& Programjt
N




